74 05-07 Aprovar o Plano de Aplicação no valor de R$ 2.290,00 (dois mil e duzentos 
e noventa reais), destinado à Reitoria, o qual visa a liberação de recursos 
orçamentários para Filiação da UFMS à SBMAC. 

10 6829 
09-07 

75 05-07 Aprovar o Plano de Aplicação no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil 
reais), destinado à Faculdade de Odontologia, o qual visa a aquisição de 
materiais permanentes para atender os laboratórios, clínicas e salas 
administrativas da Faculdade de Odontologia. 

11 6829 
09-07 

76 09-07 Alterar o caput do art. 5º e do § 1º da Resolução nº 276, de 15 de dezembro

[...]

Social e Científica da Reitoria, fixadas pela Resolução nº 26, de 6 de março 
de 2017. Art. 2º Determinar à Auditoria Interna a fiscalização e o 
cumprimento das competências ora fixadas. 

5 6831 
11-07 

79 16-07 Aprovar o Plano de Aplicação no valor de R$ 53.280,94 (cinquenta e três mil, 
duzentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos), destinados à 
Administração Central, para aquisição de materiais permanentes. 

1 6836 
18-07 

80 23-07 Art. 1º Ficam revogadas: 
I - a Resolução nº 14, de 11 de abril de 2006 Regulamento do Programa Bolsa 
de Trabalho Interno;

[...]

Laboratório de Purificação de Proteínas e Suas Funções Biológicas. 

1 6843 
27-07 

82 30-07 Art. 1º Revogar a Resolução nº 37, de 25 de Junho de 2009, que trata do 
Afastamento do Reitor da UFMS para o exterior. 

5 6846 
01-08 

83  Não utilizada.    

84 06-08 Aprovar o Plano de Aplicação no valor de R$ 7.890,00 (sete mil e oitocentos 
e noventa reais), destinado à Reitoria, o qual visa a aquisição de botijão 
criogênico de cinquenta litros para armazenamento e transporte de 
nitrogênio líquido (N2 líquido), com aspersor de N2L, visando a instalação e 
funcionamento do equipamento de Ressonância Magnética Nuclear - RMN, 
no Instituto de Química, no âmbito do subprojeto LARMN-UFMS. 

7 6850 
07-08 

85 08-08 Aprovar o Plano de Aplicação no valor de R$ 1.665,00 (um mil seiscentos e 
sessenta e cinco reais), destinado à Reitoria, o qual visa a aquisição de dois 
(2) Transformadores de 5 KVA com elevador de 127V para 220V monofásico. 
Os transformadores serão utilizados em acoplamento ao no-break para 
alimentação de energia elétrica estabilizada em 220V monofásico do novo

[...]

1 6853 
10-08 

87 15-08 Aprovar as instruções para o encerramento do Exercício Financeiro de 2018 
e fixar a data limite de atividades, conforme Cronograma anexo a esta 
Resolução. 

1 6858 
17-08 

88 17-08 Aprovar o Plano de Aplicação no valor de R$ 2.937,00 (dois mil, novecentos 
e trinta e sete reais), destinado à Faculdade de Engenharias, Arquitetura e 
Urbanismo e Geografia, o qual visa a atender ensaios de laboratório para 
aulas de graduação e pesquisa no Laboratório de Transportes da Faeng. 

8 6859 
20-08 

89 17-08 Opinar favoravelmente pela extinção da Seção de Atenção à Saúde,